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Folketingets Kulturudvalg har den 15. juli 2021, efter ønske fra Morten Messerschmidt 

(DF), stillet følgende spørgsmål, nr. 368 (Alm. del), som jeg hermed besvarer. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren kommentere vedhæftede notat: ”Foreninger under Friluftsrådet bliver 
glemt i hjælpepakker m.m.” fra Friluftsrådet”? 

 

Svar: 

I forbindelse med indgåelsen af Aftale mellem regeringen (Socialdemokratiet), Venstre, 

Dansk Folkeparti, Socialistisk Folkeparti, Radikale Venstre, Enhedslisten, Konservative 

og Alternativet om sommer- og erhvervspakke mv. af 4. juni 202 blev det aftalt, at der 

blev oprettet pulje på 59 mio. kr. målrettet foreninger og aftenskoler til at skabe kultur- 

og idrætsaktiviteter for bl.a. børn og unge i løbet af sommeren og frem til efterårsferien, 

herunder sommerlejre, spejderaktiviteter eller undervisning. Puljen kan søges af lokale 

idrætsforeninger og øvrige lokale foreninger på kulturområdet, herunder 

idrætsforeninger der er del af DGI eller Dansk Idrætsforbund (DIF), samt af 

medlemsorganisationer under Dansk Ungdoms Fællesråd (DUF) og aftenskoler, der er 

medlem af ét af de landsdækkende oplysningsforbund under OF, 

Oplysningsforbundenes Fællesråd (AOF, DOF, FOF, LOF, Fora).  

 

De forskellige hjælpepakker, herunder ovennævnte sommer- og erhvervspakke, er 

besluttet af et bredt flertal i Folketinget og er samtidig resultatet af politiske 

prioriteringer. Der har i de hjælpepakker, der er etableret på Kulturministeriets 

område, hele vejen igennem fra de første hjælpepakker i foråret 2020 til sommerpakken 

i 2021 været anvendt en model, hvor støtten til foreningslivet er givet til DIF, DGI, 

DUF og Dansk Firmaidrætsforbund. Foreninger under Friluftrådet har således ikke 

indgået i hjælpepakkerne på Kulturministeriets område. Jeg skal i den forbindelse gøre 

opmærksom på, at Friluftrådet hører under Miljøministeriet. 
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Jeg vil også gerne gøre opmærksom på, at en del af Friluftsrådets 85 

medlemsorganisationer også er medlem af enten DIF, DUF eller DGI og ad den vej har 

adgang til at søge om kompensation eller støtte. 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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